
 

V:01-01     Kódové klíče 

 

Ot. č. 2 
1. neví, nezajímá se 

2. jiná odpověď 

3. nic 

4. všechno 

5. celková situace, nejistota, nestabilita 

6. neschopnost politiků, amatérismus 

7. arogance 

8. rozhádanost, konflikty, špatná komunikace mezi stranami 

9. nerozhodnost při řešení problémů, vleklost řešení problémů, nečinnost 

10. nepoctivost politiků, lhaní, zastírání pravdy, absence morálky 

11. neplnění volebních slibů 

12. upřednostňování vlastních zájmů, politici se starají jen sami o sebe, boj o moc 

      a o koryta, platy politiků 

13. nedodržování dohod 

14 .porušování zákonů ze strany politiků 

15. hospodářská  kriminalita 

16. špatná ekonomická a sociální situace, nezaměstnanost, zdražování 

17. obecně politici či chování politických stran, nedostatek politické kultury 

18. výhrady konkrétně k jednotlivým stranám či osobnostem 

19. přebíhání z jedné strany do druhé 

20. opoziční smlouva 

21. špatná vláda, vládnou levičáci 

22. prezident 

23. Senát 

24. Poslanecká sněmovna 

25. výhrady ke stavu jednotlivých konkrétních resortů (zdravotnictví, školství apod.) 

26. špatné zákony 

27. nevymáhatelnost práva, nedořešené soudní spory 

28. situace okolo  

29. kritika ze zahraničí 

 

ot.č.3 

1. neví, nezajímá 

2. jiná odpověď 

3. nic 

4. všechno 

5. klid, stabilita 

6. demokracie, demokratický vývoj, možnost změny 

7. svoboda (pohybu,slova, politického přesvědčení či náboženského vyznání, názoru apod.) 

8. tržní hospodářství, možnost podnikání 

9. dostatek zboží v obchodech, velký výběr zboží bez front apod. 

10. zlepšení hospodářské či sociální situace 

11. sociální politika 

12. některé změny zákonů, nové zákony 

13. akce čisté ruce, postihování hospodářské kriminality 

14. snaha o nápravu chyb minulých vlád, dílčí úspěchy, dobrá vláda 

15. pár slušných, poctivých, nezkorumpovaných lidí v politice  

16. schopnost dohody politických stran, opoziční smlouva 



17. vznik čtyřkoalice 

18. volby do Senátu, výsledek 

19. to, že si lidé nenechají od politiků všechno líbit, domáhají se svých práv 

20. konkrétní resorty (zdravotnictví, školství aj.) 

21. dokončení Temelína 

22. prezident, postoje prezidenta 

23. činnost a postoje konkrétních politických stran 

24. přibližování se Evropě, integrace 

25. vznik krajských samospráv 

 

OT. Č. 5 

1 - NEVÍ 

2 - jiná odpověď  

3 - nesouhlas se zřízením krajů (zbytečný úřad, kraje jsou zbytečné) 

4 - zbytečná administrativa, náklady (úředníci navíc) 

5 - nedůvěra k osobám v zastupitelstvu (nesouhlas se složením zastupitelstva, s vytvořením koalice) 

6 - ještě nic neukázali (nezačali pracovat, ještě jejich práce není vidět) 

7 - nezná zastupitele 

8 - zastupitelé myslí jen na funkce a peníze 

9 - nic neřeší (špatná spolupráce s občany, nezájem o problémy) 

 

ot.č.6a 

1. neví 

2. jiná odpověď 

3. nic 

4. volby do Senátu a zastupitelstev 

5. zasedání MMF 

6. není - zapomenuto !! 

7. uvedení JETE do provozu 

8. krach IPB a kampeliček 

9. stávka v ČT 

10. případ Kájínek 

11. sportovní úspěchy 

12. smrt E.Zátopka 

13. navýšení důchodů 

14. osobní úspěchy 

15. dílčí politické reminiscence 

 

 

ot.č.6b 

1. neví  

2. jiná odpověď 

3. prezidentské volby v USA 

4. OH v Sydney 

5. ukončení krize v Kosovu 

6. události na Blízkém východě 

7. havárie ponorky Kursk 

8. MMF v Praze 

9. blokády Rakušanů - Temelín 



10. tragédie Kaprun 

11. šílené krávy 

12. ropa, OPEC 

13. Korea 

14. dílčí politické, kulturní a společenské reminiscence 

15. přírodní katastrofy 

 

 

ot.č.8 a 9 

01  neví 

02  ostatní výroky    (např. nějakou pravicovou, levicovou, ...) 

03  uvedl jinou stranu - vypište 

04  ČSSD          - Česká strana sociálně demokratická 

05  ODS            - Občanská demokratická strana 

06  KSČM        - Komunistická strana Čech a Moravy 

07  KDU-ČSL  - Křesťanská a demokratická unie-Česká strana lidová  

08  US              - Unie svobody 

09  SPR-RSČ   - Sdružení pro republiku-Republikánská strana Československa 

10  SŽJ              - Strana za životní jistoty ( bývalá -Důchodci za životní jistoty) 

11  DEU             -    Demokratická unie 

12 ČTYŘKOALICE 

13 „NEZÁVISLÍ“ 

 

 

Ot.č.13 

01 neví 

02 zvýšení mzdy 

03 pracovní, práce, vyhazování dělníků z práce, uplatnění kvalifikace, diskriminace 

04 požadavky spojené se sociálními problémy, důchody, invalidními důchody, byty  

05 ekologické, čistota obce, úklid 

06 ochrana soukromého vlastnictví 

07 ochrana věřitele, soudní spory 

08 restituce 

09 v jednání s úřady, poslanci 

10 v úsilí proti monopolům 

11 zlikvidovat korupci 

12 pořádek v zákonech, dodržování práv a svobod, odstranění korupce 

13 lidé pokládají Senát, kraje za zbytečné 

14 všechny, všeobecně, různé 

15 jiná odpověď, např. přijetí dětí na vysokou školu - vypsat 

 

OT. č. 17 

1 - NEVÍ 

2 - JINÁ ODPOVĚĎ 

3 - Lepší / přísnější / nové zákony (referendum) a jejich přísné dodržování 

4 - Změny na straně politiků ( změna politiků, jejich chování, musí být nestranní, neplatit je   

              tolik, stýkat se s voliči, zajímat se o jejich problémy, změna stylu jejich práce,.....) 

5 - Změny na straně občanů ( zlepšit výchovu, morálku, vztahy, spolupráce s úřady, řešit  

               problémy , ......) 

6 - Jiný společenský systém ( silná vláda, silný vládce, vládu KSČM, ...............) 

 

Ot.č. 27 Řekněte prosím o jakou  národnost nebo rasu se jednalo  ? 

01. Romy 



02. Ukrajince 

03. Rusy  

04. Vietnamce 

05. černochy 

06.  Rumuny  

07. Němce  

08. Albánce 

09  Čečence 

10. jiná odpověď, vypsat, - neví  

 

 Ot.č. 28  A při jaké příležitosti to bylo ?  

01. osobní zkušenost -  okradení, napadení, na ulici, v obchodě, z domova, opilost 

02. v dopravním prostředku, na ulici , na veřejnosti , restauraci, na diskotéce  

03. kriminalita, pašování zboží, obchod s drogami, mafie , všeobecná kriminalita 

04. v zaměstnání, při zaměstnávání Romů  

05. urážlivé, vulgární, nadřazené chování 

06. toulavý způsob života, žebrání,cestování za azylem 

07. ze sdělovacích prostředků, z rozhovorů s občany , je jimi zamořena celá republika 

08  výstavbou zdí v Matiční ulici 

09. při více příležitostech, stále  

10. jiná odpověď, např. Německo nás hospodářsky pohltí, vypsat, neví  

 

Ot.č. 29  Co by nejvíce přispělo, podle Vás,  k odstranění příčin této nevraživosti ? 

01. neví 

02. nepouštět je sem, odsunout, vyhostit 

03. lepší zákony, pořádek týkající se cestování, podnikání, víz , zaměstnání  

04. mít stejný metr na všechny, stejná práva a povinnosti jako bílí  

05. lepší práce soudů a policie, dbát na dodržování zákonů, tvrdší postih  

06. lepší vzájemné pochopení  

07. aby se slušně chovali, přizpůsobili, pracovali, žili podle zákonů,  

08. začlenit je do pracovního procesu, dát jim práci  

09  limitovat sociální dávky, porodnost  

10. Jiná odpověď, např.být nezávislí na německém kapitálu - vypsat   

 

 

Otázka č. 31 

01  neví 

02  jiná odpověď (vypsat) 

03  několik příčin, je to různé, je to individiuální 

04  vlastní rozhodnutí, vlastní vina, vlastní neschopnost, mohou si za to sami, protože to tak chtějí, 

vyhovuje jim to 

05   nechtějí dělat, nezájem o práci, nechuť k práci 

06  alkohol, drogy, gamblerství 

07  ztráta zaměstnání 

08  rodinné důvody (rozpad rodiny, rozvod) 

09  jiné sociální důvody (nemají peníze, byt, návrat z nápravného zařízení, nemoc apod.) 

10  vina společnosti, nezájem státu, změna poměrů 

 

ot.č. 37 

1- neví 

2- jiná odpověď 

3-demonstrace 

4-petice 



 

ot.č.40 

1. neví, nezajímá se 

2. jiná odpověď 

3. přírodní původ (činnost slunce, sopek,přirozené klimatické změny) 

4. obecné důsledky lidské činnosti, civilizace, (spotřebního) způsobu života 

5. populační růst 

6. nešetrnost, bezohlednost lidí k přírodě a k životnímu prostředí 

7. průmyslové exhalace, znečištění ovzduší, nekontrolovaný rozvoj průmyslu 

8. kácení lesů, deštných pralesů 

9. jaderné výbuchy, pokusy s jadernými zbraněmi 

10. ozónová díra, použivání freonů 

11. skleníkový efekt, důsledek spalování fosilních paliv a růstu koncentrace 

     oxidu uhličitého v atmosféře 

12.výzkum vesmíru 

13.neschopnost států dohodnout a dodržovat „ekologická pravidla“ 

14.automobilismus 

15.vznik odpadního tepla 

 

ot.č.41 

1. neví 

2. jiná odpověď 

3. chránit přírodu - obecný požadavek 

4. přehodnotit svůj vztah k přírodě 

5. zabránit škodlivé devastaci 

6. zákaz používání freonů 

7. omezení jízdy autem 

 

Ot. č.44 

01  neví 

02  jiná odpověď (vypsat), obecně měkké drogy, tvrdé drogy 

03  marihuana, tráva, konopí 

04  hašiš 

05  pervitin, perník, péčko 

06  heroin, herák 

07  kokain, koks 

08  LSD, trip 

09  extáze 

10  toluen, ředidlo 

11  léky 

12  lysohlávka, jiné rostliny 

13  cigarety 

14  alkohol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


